КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

_27.01.2025_____  №_______ 10
Елецкий район, п.Солидарность

О закреплении общеобразовательных учреждений
за конкретными территориями Елецкого
муниципального района

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, частью 5 статьи 63
Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 02.09.2020 г. №458

ПРИКАЗЫВАЮ:

комитета

сведения

1. Закрепить общеобразовательные учреждения за конкретными
территориями Елецкого муниципального района с 01.03.2025 г. согласно
приложению.

2. Главному специалисту-эксперту
Стрючковой А.В.:

2.1. Довести данный приказ до
общеобразовательных учреждений.

2.2. Обеспечить размещение
закреплении общеобразовательных учреждений за конкретными
территориями Елецкого муниципального района на сайте комитета
образования.

3. Приказ комитета образования администрации Елецкого
муниципального района от 07.02.2024 г. №21 «О закреплении муниципальных
общеобразовательных учреждений за конкретными территориями Елецкого
мУнй1ШШшШ^района» считать утратившим силу.

^за исполнением данного приказа оставляю за собой
° \ - - Л

образования

руководителей

информации о

тета Д.М.Саввин

2

Приложение к прикажу комитета
образования от 27.01.2025 №10

Закрепление общеобразовательных учреждений за конкретными
территориями Елецкого муниципального района

Образовательное учреждение Наименование населённого пункта, улицы

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа посёлка Ключ
жизни

пос. Ключ жизни, д. Пажень, ж.д. ст.
Пажень, д. Аксенкино, д. Дмитриевка, п.
Красный куст, пос. Газопровод, с. Нижний
Воргол, пос. Маяк, с. Волчье, с. Долгое, с.
Крутое, ст. Рябинки, д. Глушица, д.
Марчуки, д. Свидеровка, д. Слободка, д.
Урывки, д. Хмелевое, с. Рогатово, д.
Хмелинец, д. Белевец, д. Сазыкино,
ж.д.ст.Телегино, пос. Красный Октябрь, с.
Пищулино, с. Ольховец, д. Дерновка

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №2 села
Казаки Елецкого муниципального района
Липецкой области

с. Казаки, д. Александровка, д. Березовка

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа села
Каменское им. Героя Советского Союза
Г.Н.Елецких Елецкого муниципального
района Липецкой области

с. Каменское, д. Барановка, д. Зыбинка, д.
Танеевка, ст. Хитрово, пос. Красный
Октябрь, д. Гудаловка, с. Малая Боёвка, д.
Ильинка, д. Петровские Круги, д.
Рудневка, д. Сосенка, д. Успенка, д.
Васильевка, д. Дерновка, д. Нетсево, д.
Рябинка, д. Ивановка с. Воронец, с.
Паниковец, д. Большая Александровка, д.
Быковка, д. Красный хутор, д. Приречье,
д. Чернышовка, д. Семичастное

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа поселка
Солидарность Елецкого муниципального
района Липецкой области

пос. Солидарность, с. Архангельское, с.
Новый Олыпанец, д. Аленка, д. Буевка, д.
Голубевка, д. Кожуховка, д. Комбаровка,
д. Николаевка, д. Ивлевка, д. Сахаровка,
ж.д.будка 442 км, ж.д.будка 434 км, с.
Большие Извалы, д. Екатериновка, д.
Малые Извалы, д. Казинка

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
школа села Талица им. вице-адмирала
С.А.Бутова Елецкого муниципального
района Липецкой области

с. Талица, д. Алексеевка, д. Ивановка, д.
Колосовка, д. Поповка, д. Суворовка с.
Голиково, с. Задонье, пос. Задоньевский,
с. Черкассы, с. Ериловка, пос. Елецкий, с.
Аргамач-Пальна, д. Касимовка, д.
Ламская, д.Михайловка, д.Трубицино,
пос.Соколье, д.Аркатово, д.Лукошкино,
д.Малая Суворовка, д.Черкасские
Дворики, д.Чибисовка. разъезд 215 км

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное образовательное

д. Ивановка

3

учреждение начальная
общеобразовательная школа д. Ивановка
Елецкого муниципального района
Липецкой области
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа села Лавы
Елецкого муниципального района
Липецкой области

с. Лавы, д. Казинка